2024年 4月吉日

各 位

福 岡 日 伊 協 会

会 長 谷 川 浩 道

福岡日伊協会第 46回定時総会記念講演会・懇親会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に格段のご支

援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会は、第 46回定時総会を開催するにあたり、総会後に記念講演会ならびに懇親会を

開催します。

つきましては、「記念講演会・懇親会」に是非ご来場いただきたくご案内申し上げます。ご多用の

ことと存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。

敬 具

記

  １．日    時 ２０２４年６月７日（金）１８：３０～２１：００

  ２．会    場  ホテル日航福岡 3階「都久志の間」

          （福岡市博多区博多駅前 2-18-25 TEL092-482-1111）

  ３．スケジュ－ル  （１）講演会    （１８：３０～１９：２０）

  講師：ジラルデッリ 青木 美由紀 氏

（美術史家・イスタンブル工科大学 建築学部 准教授補）

演題：「明治の建築家 伊東忠太 イタリアをゆく」

（２）懇親会[立食ビュッフェ] （１９：３０～２１：００）

   ４．懇親会参加費 ８，０００円（事前振込／詳細は別紙出欠用紙に記載）

ジラルデッリ 青木 美由紀 氏 ご経歴

 1970年福岡県生まれ。早稲田大学第一文学部、同大学院文学研究科（修士）修了後、文部省アジア諸国
等派遣留学生としてトルコ共和国に留学、イスタンブル工科大学大学院にて博士号（美術史）取得。文学博
士。国際日本文化研究センター外国人研究員、早稲田大学高等研究所訪問研究員などを歴任。著書に『明
治の建築家 伊東忠太 オスマン帝国をゆく』（2015年、ウェッジ）。
 専門はオスマン建築史・美術史オスマン。イタリアなど東地中海諸国とオスマン帝国の交流にも詳しい。イ
タリアの関係では 2016年イタリア・フィレンツェ所在のドイツ美術史研究所に、客員研究員として招聘され、
2019年にはフィレンツェで開かれた国際美術史学会世界大会にて招待講演。2024年から日本の国立歴史
民俗博物館のプロジェクトとしてローマの世界文明博物館、ヴァティカン美術館、フィレンツェ民族学博物館、
ナポリ陶磁器美術館などで研究調査に取り組む。
 配偶者はローマ出身の美術史学者 パオロ・ジラルデッリ（ボアジチ大学教授）氏。長女はバイオリニスト、
ジラルデッリ青木美那（ミーナ）氏
 「イスタンブルの三人の日本人：山田寅次郎・伊東忠太・大谷光瑞」（イスタンブル・リサーチ・インスティチュ
ート、イスタンブル）などの展覧会でキュレーションを務める。NHK  BS「世界遺産 時を刻む」、BS日本テレ
ビ「中谷美紀トルコ紀行」、NHK BS「工芸の森 トプカプ宮殿」（2024年 1月）など、テレビ出演も多数。

※参加お申込みは、別紙の出欠用紙にご記入のうえ、FAX(092-476-2634)または

Email(aigfukuoka2@galaxy.ocn.ne.jp)で 5月 24日（金）までにお知らせください。

※懇親会参加費は、5月 24日(金)までにお振込みください。（別紙記載）

以 上

mailto:aigfukuoka2@galaxy.ocn.ne.jp

《お問合せ先》 福岡日伊協会 事務局 渡・本村・清家

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 1-3-6 西日本シティ銀行内
TEL: 092-476-2153 / FAX: 092-476-2634
E-mail: aigfukuoka2@galaxy.ocn.ne.jp

福岡日伊協会 行 《2024 年 5 月 24日（金）必着》

FAX：０９２－４７６－２６３４／Email: aigfukuoka2@galaxy.ocn.ne.jp

第 46回定時総会記念講演会・懇親会 出欠用紙

日時：2024年 6月 7日（金）18:30～21:00

        場所：ホテル日航福岡 3階「都久志の間」

１．講演会  □ご出席    □ご欠席

   □ご同伴者（   名）

２．懇親会  □ご出席    □ご欠席

   □ご同伴者（   名）

        貴 社 名

役職・ご芳名

ご同伴者名

TEL

※頂いた個人情報は厳重に管理し、本事業の目的以外には使用いたしません。

■懇親会参加の場合は、懇親会参加費を 5月 24日(金)迄に以下の口座にお振込み
ください。

     振 込 先   西日本シティ銀行 本店営業部
     口座名義   福岡日伊協会（フクオカニチイキョウカイ）
     口座番号   普通預金 ３１８９２２

※お振込手数料はご負担願います。

別紙

(19:30-21:00)

(18:30-19:20)